PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018 № 293
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Развитие образования

и воспитания в городском округе Домодедово на 2017– 2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации городского

округа Домодедово от 07.12.2016 № 3914
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.12.2016 № 3914 (далее – Программа), следующие изменения:
         1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	                    Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации

программы

2017

	2–й год реализации

программы

2018

	3–й год реализации

программы

2019

	4–й год реализации

программы

2020

	5–й год реализации

программы

2021

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	12 658 408,13
	2 442 058,00
	2 801 195,13
	2 471 645,00
	2 471 755,00
	2 471 755,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 572 961,75
	1 274 572,13
	1 060 868,10
	1 112 163,00
	 782 463,00
	1 342 895,52

	Внебюджетные средства
	3 090 086,00
	593 886,00
	651 000,00
	993 520,00
	660 680,00
	191 000,00

	Всего, в том числе по годам
	21 321 455,88
	4 310 516,13
	4 513 063,23
	4 577 328,00
	3 914 898,00
	4 005 650,52

                                                                                                                                                                                                       »
 1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы II «Общее образование» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансиро-вания подпрограммы по годам реализации и главным распоряди-телям бюджетных средств в том числе по годам:

	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Источ-ник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы

2017
	2-й год реализации программы

2018
	3-й год реализации программы

2019
	4-й год реализации программы

2020
	5-й год реализации программы

2021
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	2 462 442,65
	2 249 991,23
	2 859 398,00
	2 193 968,00
	2 000 288,00
	11 766 087,88

	Средства федераль-ного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московс-кой области
	1 519 570,00
	1 869 376,13
	1 548 922,00
	1 549 032,00
	1 549 032,00
	8 035 932,13

	Средства городского округа Домодедо-во
	497 872,65
	380 615,10
	502 956,00
	173 256,00
	451 256,00
	2 005 955,75

	Внебюджетные средства
	445 000,00
	0,00
	807 520,00
	471 680,00
	0,00
	1 724 200,00

                                                                                                                                                                   »

         1.3. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирова-ния
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы

2017
	2-й год реализации программы

2018
	3-й год реализации программы

2019
	4-й год реализации программы

2020
	5-й год реализации программы

2021
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	341 594,80
	319 457,00
	307 872,00
	307 872,00
	307 872,00
	1 584 667 ,80

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	10 449,00
	9 096,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 545,00

	Средства городского округа Домодедово
	330 259,80
	310 361,00
	307 872,00
	307 872,00
	307 872,00
	1 564 236,80

	Внебюджетные средства
	886,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	886,00

                                                                                                                                                                   »
        1.4. В приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной Программы» к Программе внести следующие изменения:
        1.4.1. В строке «Приобретение современных аппаратно- программных комплексов для общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области» подпрограммы II «Общее образование» общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам за счет средств Московской области слова "Всего: 18 332,00», «2018г. – 0,00» заменить соответственно словами «Всего: 25 984,00», «2018г. – 7 652,00»;

        1.4.2. В строке «Обеспечение жизнедеятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием  детей,   временно  располагаемых   на   базах   муниципальных   образовательных
учреждений» подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание  и  психолого- социальное сопровождение детей» общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам за счет средств бюджета Московской области  слова "Всего: 3580,20», «2018г. – 0,00», заменить  соответственно  словами  «Всего: 7 478,20», «2018г. – 3 898,00»;
       1.4.3. В строке «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, проявивших особые способности в обучении и творческой деятельности, а также находящихся в трудной жизненной ситуации» подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей» общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам за счет средств бюджета Московской области  слова "Всего: 4 783,80», «2018г.–0,00», заменить  соответственно словами «Всего:9 583,80», «2018г. – 4 800,00»;
       1.5. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
          1.5.1  Строки 5, 5.3 подпрограммы II «Общее образование» Приложения № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
«
	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки испо

Лнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс.руб..)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения подпрограммы

	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й  од реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	5.
	Основное мероприятие 5. Обеспечение развития инновационной инфраструктуры общего образования
	2017-2021
	Итого
	0,00
	60 449,70
	46 735,70
	13 714,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования
Муници- пальные образова-тельные учреждения
	Доля муниципальных учреждений общего образования, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости:
 для организаций дошкольного образования- не менее 2Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях, - не менее  50 Мбит/с;
для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских поселениях, - не менее  10 Мбит/с - 100%. Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более 7 лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской обоасти  - до 13,3% к 2021 году.

	2017-2021
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	26 984,00
	19332,00
	7652,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	33 465,70
	27403,70
	6062,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3.
	Мероприятие 3.
	2017-2021
	Итого
	0,00
	42 538,00
	28 824,00
	13 714,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования
Муници- пальные общеобразо-вательные учреждения

	Приобретение современных аппаратно- програм-мных комплексов для общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области
	2017-2021
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	25 984,00
	18 332,00
	7 652,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	16 554,00
	10 492,00
	6 062,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                               »
        1.5.2. Строку «Итого по Подпрограмме II» подпрограммы II «Общее образование» приложения № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки испо

Лнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс.руб..)
	Всего (тыс.руб.)

	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения подпрограммы

	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й  од   реализации программы

 2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	Итого по Подпрограмме II:
	2017-2021
	Итого
	2 093 307,45
	11 766 087,88
	2 462 442,65
	2 249 991,23
	2 859 398,00
	2 193 968,00
	2 000 288,00

	2017-2021
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	1 213 836,00
	8 035 932,13
	1 519 570,00
	1 869 376,13
	1 548 922,00
	1 549 032,00
	1 549 032,00

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	208 418,45
	2 005 955,75
	497 872,65
	380 615,10
	502 956,00
	173 256,00
	451 256,00

	2017-2021
	Внебюджет-ные средства
	671 053,00
	1 724 200,00
	445 000,00
	0,00
	807 520,00
	471 680,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                  »
            1.5.3.  Строки 4, 4.1, 4.5 подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей»     Приложения № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:

«
	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки испо

Лнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс.руб..)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения подпрограммы

	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й  од реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	4.
	Основное                                   мероприятие 4.
	2017-2021
	Итого
	26 491,00
	112 062,00
	27 364,00
	27 698,00
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00
	Управление образования
Муници-пальные образова-тельные учреждения
	Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от семи до пятнадцати лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению - увеличение до 76,9% к 2021 году. Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от семи до пятнадцати лет, подлежащих оздоровлению - увеличение до 60,5% к 2021 г

	Реализация комплекса мер по обеспечению прав детей на организованный досуг,  отдых и оздоровление
	2017-2021
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	7 991,00
	17 062,00
	8 364,00
	8 698,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	18 500,00
	95 000,00
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00

	2017-2021
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Мероприятие 1.
	2017-2021
	Итого
	6 570,85
	36 972,64
	7 074,64
	10 398,00
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	Управление образования
Муници-пальные образова-тельные учреждения

	Обеспечение жизнедеятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, временно располагаемых на базах муниципальных образовательных учреждений.
	2017-2021
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	3 067,68
	7 478,20
	3 580,20
	3 898,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3 503,17
	29 494,44
	3 494,44
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00

	2017-2021
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.5.
	Мероприятие 5.
	2017-2021
	Итого
	8 454,75
	23 555,34
	10 755,34
	6 800,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	Управление образования

	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, проявивших особые способности в обучении и творческой деятельности, а также иных категорий детей, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации
	2017-2021
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	4 923,32
	9 583,80
	4 783,80
	4 800,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3 531,43
	13 971,54
	5 971,54
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	2017-2021
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                         »
             1.5.4. Строку «Итого по Подпрограмме III» подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей» приложения № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки испо

Лнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс.руб..)
	Всего (тыс.руб.)

	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения подпрограммы

	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й  од   реализации программы

2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	Итого по Подпрограмме III:
	2017-2021
	Итого
	302 894,00
	1 584 667,80
	341 594,80
	319 457,00
	307 872,00
	307 872,00
	307 872,00

	2017-2021
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	14 511,00
	19 545,00
	10 449,00
	9 096,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	288 383,00
	1 564 236,80
	330 259,80
	310 361,00
	307 872,00
	307 872,00
	307 872,00

	2017-2021
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	886,00
	886,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                             »
          1.5.5. Строку «Всего по Программе» приложения № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки испо

Лнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс.руб..)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения подпрограммы

	1-й год реализации программы

2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й  од реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	Всего по Программе:
	2017-2021
	Итого
	3 702 798,75
	21 321 455,88
	4 310 516,13
	4 513 063,23
	4 577 328,00
	3 914 898,00
	4 005 650,52

	2017-2021
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021
	Средства бюджета Московской области
	1 956 784,00
	12 658 408,13
	2 442 058,00
	2 801 195,13
	2 471 645,00
	2 471 755,00
	2 471 755,00

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	972 461,75
	5 572 961,75
	1 274 572,13
	1 060 868,10
	1 112 163,00
	782 463,00
	1 342 895,52

	2017-2021
	Внебюджет-ные средства
	773 553,00
	3 090 086,00
	593 886,00
	651 000,00
	993 520,00
	660 680,00
	191 000,00

                                                                                                                                                              »
        2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                        А.В. Двойных